
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 

1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 

Los informes enviados por la Coordinadora del proceso de habilitación para el curso Soporte 

Vital Básico, Srta. Darinka Vescovi Núñez, del Cuerpo de Bomberos de Maipú, en referencia 

a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 29 y 30 de junio del presente 

año, 

RESUELVO 

Habilitar como Instructores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Buin Cristian Eduardo Troncozo González 14.615.609-6 

Curacaví Viviana Catherine Benítez Bugueño 16.617.472-4 

Maipú Mauricio Esteban Trincado Miranda 13.217.825-9 

Melipilla Juan Enrique Mesa Cartes 14.007.179-K 

Ñuñoa Bruno Andrés Santibáñez Rivera 17.922.180-2 

Ñuñoa Carlos Aros Carrasco 13.073.694-7 

Ñuñoa Felipe Nicolas Malfanti Martínez 17.264.756-1 

Ñuñoa Gerald Sáez Cornejo 18.993.650-8 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 88/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Soporte Vital Básico. 

SANTIAGO, 09 de julio del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Peñaflor José Antonio Miranda Miranda 15.649.616-2 

Puente Alto Jonnathan Claudio Soto Soto 14.029.329-6 

Puente Alto Lorena Fabiola Ruiz Poblete 19.035.016-9 

Santiago Sebastián Nicolás Saavedra Álvarez 17.399.357-9 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


